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Ja ro w ieck i), a także dla uczniów klas maturalnych szkół średnich i dla 

s z e rsz e j publiczności (dr M razek).

W roku akad. 1977/78 nastąpiło duże ożywienie działalności naukowej 

studentów filologii p o lsk ie j. Przy wydatnej pomocy pracowników nauko

wych zorganizowali oni - dla uczczenia pamięci prof. dpa Wincentego 

Danka - s e s ję  naukową poświęconą problemom in terp retacji dzieła li te 

rackiego (19-20  maja 1978 r .  ). Na s e s ji  wygłoszono 17 referatów , których 

autorami byli przeważnie studenci II i III roku filologii polskiej i nad 

którymi rozwinęła s ię  ożywiona dyskusja z udziałem młodszych pracowni

ków naukowych.

Jury - złożone z pracowników naukowych Instytutu F ilo logii P o lsk ie j, 

obradujące pod przewodnictwem doc. J. Jarowieckiego - wysoko oceniło 

poziom przedłożonych p rac i postanowiło przyznać nagrody pieniężne B a r 

barze Korcie (analiza opowiadania W . T erleck iego  "D rez n o "), Romanowi 

Mazurkiewiczowi (o modelach przestrzennych w prozie S ch u lz a ), Helenie 

P a łce  (in terp retacja  "K olebki p ieśn i" C . N orw ida), M ałgorzacie Paliach 

(zagadnienie "balladow ości" ballad Leśm iana), Nagroda przypadła także 

ex aequo Andrzejowi Mendosze ("Kochanowski imitowany. > Duchy poetów 

podsłuchanej K. W yki") i Markowi Karwali ("K . Wyka jako imitator i 

krytyk poezji T . Różew icza). P ozosta li autorzy referatów  otrzymali nag

rody książkowe.

Doc. dr Antoni Jopek

INSTYTUT FILOLOGII POLSKIEJ 
WSP IM. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH W OPOLU

Sprawy organizacyjne i personalne

D yrektor: prof. dr hab. Dorota Sim onides.

W roku akad. 1977/78 w skład Instytutu wchodziły m. in . następujące 

Zakłady:

Zakład L iteratury  P o lsk ie j:
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Kierownik: prof. dr hab. Władysław Studencki. Docenci: dr hab. Ma

rian  Kaczm arek, dr hab. Leokadia Pośpiechowa, dr hab. Halina Stan- 

kowska; adiunkci: dr Władysław Hendzel, dr P io tr O brączka, dr Adela 

Pryszczew ska-K ozołub, dr Alfred Wolny, dr Bogusław Żurakowski; s t . 

wykładowca: dr Zdzisław P ia se ck i; s t . asy sten ci: mgr Wiesław O lkusz, 

mgr K rzysztof Szuw alski, mgr Adam W ierciń sk i; asy sten ci: mgr E lżb ie

ta Dąbrowska, mgr Jan Neuberg; asy sten t-staży sta : mgr Barbara Szuw al- 

sk a ; p ra c . na godzinach zleconych: dr Stefan Smak.

Zakład Folklorystyki i  Piśmiennictwa Śląsk ieg o :

Kierownik: p rof. dr hab, Dorota Sim onides. Docent: dr hab. Jerzy 

P ośp iech ; adiunkt: dr Janina Nijakowska; s t . asystent: mgr T eresa  Smo

liń ska.

Zakład Dydaktyki F ilo logii P o lsk ie j:

Kierownik: s t . wykładowca dr Urszula Krauze. S t .  wykładowcy: dr 

Józef B a r , mgr Mikołaj Hipnarowicz; s t . asystent: mgr Dorota P iaseck a ; 

asy stent: mgr A lic ja  K arlińska-W łodarczyk.

Doc. dr hab. Dorota Simonides otrzymała dnia 19 X 1977 r .  tytuł 

p ro fesora  nadzwyczajnego nauk humanistycznych.

Liczba magistrów wypromowanych na studiach stacjonarnych: 58 osób.

Inform acja o se s ja ch  zorganizowanych w roku akad. 1977/78

W dniu 22 listopada 1977 r .  1FP -  wraz z Oddziałem Opolskim Towa

rzystw a L iterackiego im. Adama M ickiewicza i Instytutem Kształcenia Na

u czy cie li i Badań Oświatowych w Opolu - zorganizował konferencję po

święconą zagadnieniu: "Praktyka polonistyczna wobec zadań programu dzie

s ięcio le tn ie j szkoły śre d n ie j" . R eferaty na konferencji w ygłosili m. in. : 

dr U rszula K rauze, "O potrzebie rozw ijania dydaktyki p rakseologicznej" ;  

dr M arian Wariczowski (Wydziałowa Pracow nia Nowych Technik Nauczania), 

"Zastosow anie poliek ran izacji ria lek cjach  języka polskiego".

W dniu 24- lutego 1978 r .  IFP  zorganizował s e s ję  n t. "Dzieło Józefa 

Lompy z perspektywy XX wieku", na k tórej re fera ty  w ygłosili: doc. dr 

hab. F ran ciszek  M arek (Instytut Pedagogiki), "Zasługi Józefa Lompy w 

dziedzinie oświaty ludowej"; prof. dr hab. Henryk Borek (Zakład Języka 

Polskiego IF P ) ,  "Znaczenie Józefa Lompy dla rozwoju ś lą sk ie j polszczyz
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ny"; doc. dr hab. Jerzy  Pośpiech, "Józef Lompa jako pionier ludoznaw- 

stwa polskiego".

Działalność Koła Naukowego Polonistów 
Sekcja Literatury Nowszej

W roku akad. 1977/78 Sek c ja  L iteratu ry  Nowszej KNP W SP w Opolu 

skupiła działalność głównie na przygotowaniu i zorganizowaniu Międzyu

czelnianej S e s ji  Polonistycznej nt. "L itera tu ra  polska po 1960 roku ", 

która odbyła s ię  w dniach 3 -4  maja 1978 r .  Na s e s ji  wygłoszono c z te r 

naście referatów , których autorami byli studenci WSP w Opolu, U Ś l,,  UG, 

UMK i W SP w Słupsku. P ierw szą nagrodę otrzymał M. Adamiec z Gdańska 

za re fe ra t pt. "Prom eteusz śm ieje s ię  cicho - w lab iryncie *>Pana Cogi- 

to «  Z. H erberta", drugą - B . Chodyniecka z Opola za re fe ra t pt. "Kon

cept i konceptyzm w p oezji S .  G rochow iaka", trz ec ią  - S .  Szymutko z 

Katowic za re fe ra t pt. "Konteksty grupy > Konteksty " .  Przyznano także 

kilka wyróżnień.

S e k c ja  Folkloru Śląskiego

W roku akad. 1977/78 działalność S e k c ji była śc iś le  związana z p ra 

cami II etapu badań problemu węzłowego nr 11. 1 n t. "M onografii folklo

rystycznej Ś lą sk a " , realizow anych zarówno przez pracowników Zakładu 

Folklorystyki IF P , jak studentów sp e c ja liz a c ji folklorystycznej. Studenci 

b ra li udział w badaniach naukowych w ramach obozu badawczego, który 

odbył s ię  w dniach 28 VIII - 6 IX 1978 r .  w gminie Dąbrowa Niemodliń

ska. Badaniami objęto przede wszystkim następujące w sie : N arok, Sław i- 

c e , Chróścina O polska, Dąbrowa Niemodlińska i Żelazna. W kręgu zain

teresow ań znalazł s ię  temat "M ie jsce  i ro la  kultury trad y cy jn ej, popular

nej i folkloru".

Dr Adela Pryszczew ska-K ozołub


